pro sua fide & integritate dicturus etiam  
 plura sit, quã nunc dicamus, neque nõ vos  
 illi doctissimo Iuris antistiti, vt alijs in re-  
 bus fecistis, sic hac in contentione facitis  
 iniuriã intolerabilẽ. Sed ita soletis magno-  
 rum iurifconsultorum nomina celebrare.  
 Cæterum vt quicquid de Buturingesi pro-  
 fessione & vita cauillaris paucioribus te-  
 stibus, sed magnis, & quos reuereri coge-  
 ris, refellam, en duos tibi cito viros amplif-  
 simos Mich. Hospitalium Cancellarium,  
 & Fr. Laubespinium Præsidentem, vtrunque  
 eo tẽpore & academię curatorem, & Bal-  
 duini iudicem non minus quã patronum.

Cũ iam septem annis in ea schola Bal-  
 duinus magna cum laude fecisset officium  
 suum, tandem, qui fuit annus M. D. L. V.  
 dare se cœpit quibusdam eum in Germa-  
 niam ad excitanda purioris iurisprudencię  
 studia vocantibus. Nam & nescio quomo-  
 do de vestris, qui modo Geneuæ non habi-  
 tarẽt, indicabat etiã nũ ac sperabat, quod  
 optabat. Si tam astutus, quã eum esse fin-  
 gis, fuisset: vel non nisi sua commoda, vt  
 mentiris, esset secutus, pedẽ non mouisset.  
 Sed fatali quodã impetu trahebatur. Neq;  
 tamen tam aberrare rursus voluit, vt istac  
 trãsiret: quod vos eum facere noluisse in-  
 dignẽ

dignè tulistis, (magna enim erat hæc scilicet iniuria) sed ipse cur à recto itinere diuerteret, nullam esse causam vidit. Comitè & (vt loqueris) asseclam habuit Bouquinum nunc vestrum Doctorem Theologiæ. Eum non recusamus testem totius profectiõis. Ergo Balduinus nullo neque dispendio, neque periculo, neq; labore retardari potuit, quin Germaniam inuiseret. Cùm autem rectà iturus esset Tibingam, vt erat inuitatus: tamen in medio itinere intelligens Molinæum eo redire velle, neque volens huic obstare, diuertit Argentoratū: cumque ibi quiesceret, rogatur, vt Iuris Ciuilis scholā, quæ iam toto biennio iacuerat, excitaret. Ne ad eius quidem fundamenta iacienda demittere se recusauit. Sed cū hoc agit non sine bono successu, nescio quo errore duo commisit, istuc respectās, quorum & paulò post eum pœnituit, & pœnitebit semper. Primum enim amicissimas de studijs bonis literas ad te dedit. Nam & si te Lutetiæ talem fuisse audisset, vt sibi tecum nihil negotij esse optaret, tamen homo ineptus existimabat te postea Geneuæ, aut Lausanæ ita regeneratum, ita reformatum esse, vt tanquam alium compellere posset, oblitus veteris versiculi, *Capitulum*

lum, non animum, &c. & nescio quomodo il-  
 lud somnians *Saul inter prophetas*. Tu nunc  
 Balduino tales literas obiectas. Rectè fa-  
 cis, Sunt enim te indignæ. Nam & si is mi-  
 nus iam meminerit, quid ad te tunc scripse-  
 rit, tamè suspicatur honestius ac liberalius  
 scriptas fuisse, quàm merebaris. Et verò fe-  
 cisti, vt hoc itatim intelligeret, cum nullū  
 responsum reddidisti pro singulari tua cū  
 uilitate, comitate, humanitate: quā super-  
 biam & barbariem tuam ipse Petrus Mar-  
 tyr tanto magis detestabatur, quòd auctor  
 fuisset, vt ad te scriberetur, & in eius do-  
 mo scripta epistola fuisset. Alterum Baldui-  
 ni ex non dissimili errore peccatum fuit,  
 quòd Hotmanni tui, Lausannæ languētis,  
 & in cędendis, quos in tuo ludo Gramma-  
 ticam docebat, pueris fatigati, & ex eo car-  
 cere liberari miserè cupientis, & commen-  
 datione Balduini, ad aliquam iuris profes-  
 sionē rediret, literis temere crediderit. Li-  
 teras, si vis, & licet, edemus. Nouerat eum  
 Lutetiæ, sui & literarum imprimis studio-  
 sum. Dum meliorem effici optaret, Lacū  
 Lemanicū vt inuisat, auctor fuit eo & tem-  
 pore & errore, quo & ipse ad eum est pro-  
 fectus. Sed pdidit, perdidit ingeniū bonæ  
 spei, qui auctor fuit, vt eo iret, vbi in tuam  
 disci-

disciplinam ille tandem incidit. Docuisti enim tu eum non Euangelium, sed tuam Rhetoricam: ne quid grauius dicatur. Idignorans Balduinus, nouum hospitem, qui Argentinam venerat, propter veterem amicitiam amicissimè excipit. Sed viperam, sese in sinu fouere mox sensit. Nam bonus ille hospes, oblitus veteris ingenuitatis & fidei, & tuæ nouæ catecheseos memor, quod nō, vt amicum clam & perfidiosè pessundet, agit & tentat? Singularem quadam fraude & ingeniosa calumnia (est enim mirus hic artifex seminandarū litiū) elicuerat abs Duareno aduersus quendam Balbinum (sic enim tunc res tegebatur) infauitā quadam declamationem, sibi etiam, honoris scilicet causa, inscriptā. Eam tota vrbe disseminat, hoc tamen vnū cauēs sedulo, ne Balduinus, qui primus id rescire debebat, resciret. Tandē tamen abs Sturmio coactus est hic Hotmannus sese deferre etiam Balduino, vt ab eo audiret quod merebatur. Deierat per omnia sacra, sese execrari, quod expresserat. Profitebatur sese & cubitalibus literis & sesquipedalibus verbis (sic enim declamator hyperbolicus loquebatur) detestari velle factū illud. Interea nō desinit sui similis esse. Tenentur

nentur etiámnum eius literæ, quæ testan-  
 tur eum ex tuo ludo & cõsuetudine nihil  
 in Germaniã attulisse nisi nequitiam Beza  
 nam. Proferentur, cū voles, Sed vt id nunc  
 rãtum agamus, quod quæritur, & testimo-  
 nio, quod tu repudiare non ausis, explicetur,  
 & multa alia prætereãtur, solum ascri-  
 bam principiũ Sturmiã ad eum ipsum  
 tuum fraterculũ ex postulationis. Nã stur-  
 mium etiámnum ais esse tuum, & fide di-  
 gnũ esse profiteris. Grauiora sunt eius ex-  
 postulationis reliqua, quæ aliàs profe-  
 rentur, cum erit necesse. Posteaquã ille ex-  
 posuit, qua arte cū literis Caluini, qua dis-  
 simulatione, qua calliditate, qua insinua-  
 tione bonus ille tuus frater irrepsit, vt  
 Argentinensis falleret, vt ciuis fieret & ali-  
 quem in priuata schola humilem locum  
 cum nescio qua stipe impetraret, sic scri-  
 bit ad eum.

*Sturmius Hotomanno.*

Cũ tibi tua professio non videretur satis bono-  
 rifica, & Doctõr Balduinus anteferretur propter  
 professionem iuris: à Balduino Doctõre impetraisti,  
 vt pro ipso aliquando doceres. Non inuitus ille id tibi  
 concessit, neque quicquam minus metuebat, quã  
 vt tu illius insidiareris aliquando vel fortune, vel  
 existimationi. Sed tu subito & Quarenum contra  
 eum

enim concitasti: & Balduinum apud me accusasti  
& non aperta, sed occulta criminatione, cum dice-  
res, ut mihi ab eo cauere, nihil ei clausum esse, ob-  
seruare omnes tabellarios. Aduersarium eum esse  
Doctore Duareno, doctissimo viro, & religionis nos-  
træ studiosissimo. Inimicum verò esse Caluini. Hac  
tu accusatione effecisti, ut ego alienarer à Baldui-  
no, & propter me alij etiam ab illius abstinerent  
familiaritate: vsque adeo ut Balduinus, Heydelber-  
gæ quàm nobiscum, esse maluerit, & ibi à Principe  
& schola stipendium acceperit. Atque hic etiam  
quid veri in altera parte fuerit, facile apparet. Falso  
enim erat, quòd de Duareno dicebas. Nam mor-  
iturus contra religionem nostram, pro Pontificia  
est testificatus. Balduinus innocens omnino: nisi abs-  
te in tenebris accusatus esset, comparatis per te lice-  
ris accusatricibus, sparsis etiam per te criminibus:  
quibus calumnijs bono Principe abutereris contra  
innocentes. Sed suo tempore omnia reuelabuntur,  
quæ nunc sunt abscondita. Sed tamen ne tunc quid-  
am obseruabã tuas insinuationes, & tuorum consiliorum  
exitus. Et postquã Balduinus à nobis Heydelbergæ  
discessit, & antequã discessit: constaret autem eum dis-  
cessurum: in illius postulasti locum succedere, &  
per me illud procurabas, & ego impetraui, tacite  
nonnullis improbatibus, qui tuam simulatã simpli-  
citatẽ obseruabant diligentius. impetrasti tamen et  
eadem

*eadem etiam eo tempore utebaris: & dicebas turpe  
esse in Balduini locum succedere laborum, & non  
stipendij, & cæt.*

Hæc ab ipso, ipso Sturmio vestro scri-  
pta & euulgata esse cū scias, & scias quoq;  
esse verissima, & ab omnibus legi eadem  
fide non ignores: nunc quo ore declamas,  
qua manu scribis, ab hoc Hotmanno Ar-  
gentinæ Balduinum conuictum esse sceler-  
ris? Rectè tamen addis: *nescio cuius*. Sciebas  
enim nullum fuisse: sciebas verò cuius i-  
pse Hotmannus conuictus damnatusque  
sit. Neque verò tua impudentia contenta  
est hac vna scelerata calumnia. Passim eti-  
am scribis, Balduinum modo Argentina ef-  
se eiectum, modo ab Argentinensibus au-  
fugisse. Velles enim persuadere, eum illic  
discessisse, vt tu ex Gallia, vel etiam ex tua  
Lausana. Sed nihil agis ô bone. Balduinus  
cum Argentinæ, inter peregrinos, qui-  
bus clam leges dabatis, eas per vos excita-  
tas esseturbas, quæ illic deinde perpetuæ  
fuerūt, & vestros illic esse, quales sunt istic,  
intelligeret, lubèter audiuit euocari se ab  
optimo principe, Friderico seniore Palati-  
no, ad Heydelbergensem academiam, hoc  
est, ad iuris scholam celebriorem, & vitã  
tranquilliore: vt & simul tuo illi frater-

culo iam pridem hianti & famelicò vltro  
cederet, quod miser candidatus tot iam  
mensibus anhelans frustra ambierat. Ex-  
tant literę Palatini Electoris ad Senatum  
Argentinensem, honorifica rogatione Bal-  
duinum requirentis: extant & erus Sena-  
tus ad Palatinum, honestissimè dimitten-  
tis Balduinum cum præclaro elogio. Quid  
igitur laboras, vt aliud persuadeas? Te, te,  
tametsi frustra id faciam Theodore, per-  
tuam, si minus ingeneratam, at certè rege-  
neratam ingenuitatem obtestor: si qua in  
te conscientia, si qua frons est, qua vel con-  
scientia vel fronte agis, vt agis? Nam neque  
hic locutus est, in quo dicas poetis menti-  
ri licere, quibus quidlibet audēdi potestas  
data sit. De tota Balduini vita & professio-  
ne Argentinensi, quę vnus fortè anni  
fuit, cum non modo res ipsa, & ciuitas to-  
tā præclarè testificetur, sed & clarissimi au-  
ditores tota Europa sparsi (è quibus nunc  
vnum, honoris causa, nominabo, principē  
Nassouium, qui nuper Balduinum in Bel-  
gica tam amicè complexus) quid Beza  
tua misera inuidia, & se & te frustra tor-  
quet, vt illius temporis laudem gloriamq;  
imminuat, & Solis luminibus officiat? Et  
verò sentiēs, aliud, quod latrando arrodas,  
alibi

alibi quærendum esse, Balduinum vos fu-  
 gientem, Heydelbergam vsque persequeris.  
 Sed inuestiga curiose singula: quid tan-  
 dem proficies? In illa Germaniæ academia  
 Palatina Balduinus Ius ciuile docuit pro-  
 pe quinque annis, & ita docuit, vt si male-  
 dicentia in hoc quoq; genere tua sit retun-  
 denda, non modo doctissimi auditores in-  
 surgent, sed ipsi, ipsi, qui Scholam circun-  
 stant, montes, ipsi parietes auditorij etiã  
 num doctorem illum suum requirentis,  
 clamabunt te esse, quod es, hoc est, omnium  
 hominum (non occurrit nunc verbum te  
 dignius) nequissimum. Cum primùm eò  
 Balduinus veniret, scis quàm florentē in-  
 tuerit eam scholam? Inuenit virescentē.  
 Nam & ipsum, quò ad auditorium ibatur,  
 iter tam erat tritum, vt musco tectum ef-  
 fet, non minus quàm auditorij subsellia  
 enatis graminibus constrata. Tanta solitu-  
 do, tantus situs, squallor tãtus erat: credo,  
 quod paulò antè pestis urbem afflixisset.  
 Tam tristis tamen facies Balduinũ mini-  
 me deterruit. sed nec reliquæ difficultates  
 multæ & graues, quæ molientē, quod mo-  
 liebatur Iurisprudentiæ causa, circunsta-  
 bant, eum debilitatum perculerunt. Quid  
 assiduo tandem labore & diligentia essece-

rit, ex re ipsa iudicium fiat. Tu, qui in rem  
præsentem sæpius eò profectus es, & meli-  
orem doctioremque scholam Iuris, ante-  
cessore Balduino, quàm velles, etiam inui-  
tus vidisti, quid frustra reclamas? Ipsi etiã,  
ipsi Commētarij, qui eo tēpore editi sunt,  
& abs studiosis etiãnum leguntur, ido-  
nei sunt testes ad refellendam tuam obtre-  
tationem. Et verò eã prospiciens Baldui-  
nus, suorum studiorum laborumque mo-  
numenta, quæ obruere non posses, relin-  
quere voluit; & quamvis præter ordina-  
riam Iuris professionem, vltro alterã histo-  
riæ vniuersæ prælectionē suscepisset, ta-  
mẽ eodem tempore studiosis etiam scri-  
bendo prodesse cōnabatur. Quid igitur  
tunc & ageret & doceret, saltem ex libris,  
quos illic emisit, discito. Tituli eorum  
sunt hi, si fortè requiris.

*Catechesis Iuris Civilis*

*De Legibus XII. Tabularum.*

*De Pignoribus & Hypothecis.*

*De Conditionibus.*

*Ad Paulum de diuisione stipulationum.*

*Ad eundem de Cautione lecta in auditorio Pau-  
pmiani.*

*Ad Papinianum de Euictione & dupla stipula-  
tione.*

*Ad Rea*

*Ad regulam Catonianam.*

*De Iuris prudentia Muciana.*

*Ad legem Voconiam, Falcidiam, Iuliam Papiam.*

*Poppæam, Rhodiam, Aquiliam.*

*Iustinianus, siue de iure nouo libri quatuor.*

*Nota ad lib. I. & II. Digest.*

*Dissertationes duæ ex Papiniano.*

*Ad Ediçta veterum Principum Rom. de Chris-  
tianiis.*

*Minutij Octauius restitutus.*

Hæc omnia Balduinus Heydelbergæ edidit, excusa ab Oporino, quæ vt spero, sola sufficient, vt eius diligentiam aliquâ indicent, & tuam simul maledicentiam repriment. Interea Balduini domum Heydelbergæ fuisse veluti liberale quoddam pandocheum, præsertim peregrinorum Anglorum atque Gallorum, quibus humanissimè semper patuit, neque ignorare, neque negare potes. Si dubitas, saltem interrogato duos, tuæ nuper militiæ duces fortissimos, quos familiariter notos habes, Sechellium & Luzium. Speramus e-  
rim tantum in ijs etiânum superesse & generosæ ingenuitatis, & grati animi, & bonæ fidei, vt dicturi, etiam inuito te, sint, quod verum est.

Sed de discessu Balduini Heydelbergæ

M 3 relin-

relinquentis conquereris. Cur ita? Non est, Theodore, Iurisconsultorum, quæ vestra est conditio. Vos, si Ecclesiæ (vt iactatis ministri estis, & vllis legibus canonicis que Ecclesiasticis tenemini, non potestis ab Ecclesia, cui mancipati semel & ascripti estis, discedere. De te non loquor, quem nullæ tenent leges. Loquor de ijs, qui minus dissoluti sunt. At Iuris interpretres non ita est vni alicui loco vel in perpetuum astrictus vel alligatus. Imò verò Papinianum suum audit negantem tali conditione posse infringi libertatem ingenui hominis. Quid igitur? Cum Balduinus iam præstitisset, quod susceperat, & tempus, quo sese Heydelbergæ ius interpretaturum esse sponderat, effluxisset, petijt missionem. Non potuit impetrare. Nam non solum Academia tota, sed & illustrissimus princeps Elector, non solum sponte aucto honorario, sed & suæ erga literas bonas benevolentia testificatione maiori potius impetrauit, vt Balduinus vno aut altero etiãnum anno perpoliret, quod inchoauerat: huic tametsi princeps ille vestrae coniurationis sacramentarij hostis acerrimus, aliquando minus deditus fuisset propter suspicionem vestrae contagionis.

gionis. Adeo nunquam nisi propter vos  
Balduinus periclitatus est. Nam etsi mini-  
mè omnia vestra probaret, tamen quia de-  
multis vestris hominibus bene mereri nõ  
desinebat, probare credebatur.

Mortuo illo principe, cum sentiret mi-  
ris cuniculis sese insinuante magis atque  
magis illic inualescere vestram factionem,  
an miraris, si de discessu aliquando cogita-  
rit? Certè optabat aliquem iã tranquillior-  
rè secessum, vt ludos vestros neq; audiret,  
neque videret. Tu tuo more, quicquid tan-  
dem voles, malicioseingas. Sed ita se rem  
habere liquet, vt dicam: si modo rursus le-  
ctores obtestatus fuero, mihi vt veniam  
dēt, si diutius leuiculis istis & exilibus nar-  
ratiunculis rerum propè inanium eos ob-  
tundam. Aduersarij curiosa & impudens  
calumnia ad hanc nos defensionem cogit.  
Quam fabulam hic narret, legant qui vo-  
lent. Ego notam & simplicem veritatem  
opponam. Mittebat illustris princeps Fri-  
dericus Palatinus filium suum Casimirum  
in Lotharingiam. Eum ex sententia patris  
comitatus est Balduinus, qui inde in Gal-  
liam rei priuatæ causa cupere se proficisci  
non dissimulabat. Sed de migratione alio-  
qui tam nihil statuerat, vt Heydelberge re-

licta tota familia sua, vxore, & liberis, so-  
lus sit profectus. Casimiro principi comes  
tam gratus fuit, vt non alia quàm eius men-  
sa vteretur, cuius & sumptu, ex sententia  
quoque patris, iter vnà peragebat. Cū ven-  
tum est ad oppidum Barrense, in eo substi-  
tit Casimirus, Ducem Lotharingæ, qui in  
Gallia erat, expectaturus: cum optima au-  
tem eius gratia Balduinus institutum iter  
persequitur: & vt fit, in medio itinere in-  
cidit in aulam Regiam: in qua cum se igno-  
tum esse putaret, agnoscitur atque saluta-  
tur à pluribus quàm vellet. Vnum nunc,  
honoris causa, nominabo virum amplissi-  
mum, Paulum Foxium Senatorem nobi-  
lem, Regine Francæ & Nauarræ cognatū,  
& Regis postea in Anglia legatum: qui v-  
nus rem totam tenet, & tam potest grauif-  
simo suo testimonio omnes Bezanas ca-  
lumnias refellere, quàm liberali patrocinio  
hactenus Balduinū defendit. Is cum hunc  
nunquā antea vidisset, occurrentem fortè  
interrogat, num ipse esset, cuius in Minu-  
cium fortè præfationē tunc legerat. Agni-  
tum & propè restitantiem ducit ad Nauar-  
rum. Nauarrus, pro sua incredibili humani-  
tate cum intellexisset eum esse, quē sua so-  
crus in academia Biturigū olim aluerat, &  
Ger-

Germania postea euocarat, iubet, Lutetia Parisiorum vt ad se redeat. Se enim de Republ. & controuersijs, quæ tum agitantur, colloqui velle. Non potuit id recusare Balduinus, tametsi nihil vnquam quicquam magis illi præter opinionem accidisset.

Lutetiæ à Nauarro ducitur ad Reginam. Inde mittitur ad Cardinalem Lotharingũ. Si quam commendatione tam repente principibus innotuerit, rogas, quære abs ijs, qui commendarunt. Sunt enim ij & familiariter tibi noti, & tuo quoque iudicio fideles. Si qualia fuerint colloquia, etiã rogas: de religiosa conciliatione controuersiarum fuisse, velis nolis, intellexisti. Interea Ministellos quosdam, nescio quo veluti terrore panico percussos frustra trepidasse Lutetiæ, & cæca inuidia incitatos multa aduersus Balduinum molitos esse, non nescimus. Sed ille bona cõscientia subnixus, tam eorum fatuas ventosasque calumnias securè contempnit quàm nunc contemnit tuas. Et interea dum retinetur à Nauarro, tam abs suis prioribus studijs alienus non fuit, vt etiam tũc ediderit libros duos  $\omega\pi\sigma\lambda\epsilon\gamma\omicron\mu\epsilon\lambda\epsilon\omega\nu$ , De institutione historiæ vniuersiæ, & eius cum iurisprudentia coniunctio.

ne. Irrideas nunc eos, vt voles, nasute Zoile. Vt risu inepto nihil esse ineptius, sic Sardonio nihil esse flebilius quidam olim re-  
tè dixit. Ergo (vt tuus Martialis ait) *nasus*  
*tus sis vsque licet, sis denique nasus:* tuas sannas  
nihil moramur. Tandem Nauarrus Baldui-  
num remittit cum optimis mandatis in  
Germaniam, cum que honestissimis literis  
ad Palatinum, vt bona eius gratia, Baldui-  
nus cum familia sua totus in Galliam re-  
uertatur, huic Reipubl. operam daturus.  
Hic cum Palatinum alloquitur, intelligit  
vos interea non cessasse, dum absenti strui-  
tis insidias, & nulla non propterea fingi-  
tis spargitisque portenta calumniarum.  
Sed optimum principem frustra à vobis  
esse tentatum. Sic optima eius gratia, disce-  
dit, & suam iuris scholam comendat duo-  
bus optimis atque doctissimis suis collegis,  
Nicolao Cisnero atque Caspari Agrico-  
læ. Illum in Gallia, hunc in Germania dis-  
cipulum atque auditorem habuerat. Sed  
tanto lubentius vtrunque deinde habuit  
collegam. Et nos nunc eos honoris causa  
lubenter appellamus, quos tu, cum enume-  
raris collegas Balduini, improbè præterij-  
sti, vt alios duos indignos substitueres, quos  
vt dictum est, nunquam Balduino collegas  
fuerunt.

fuerunt. In Galliam reuersus statim sensit vos in aula multo magis mouisse omnem lapidem, vt Nauarro ab alienato, nouus hospes cum familia, nouo exilio iactaretur, sic enim hi charissimi fratres, multis iam annis, hominem de ipsis nimium bene meritum incredibili rabie & insatiabili odio persequuntur, vbique intenti, vt ei insidietur, vt noceant: vt eum nusquam quiescere, respirare nusquam patiantur. Quod quoties mecum reputo, propè attonitus exclamo illud. *Musa mihi causas memora, &c.* Ergo vt in Germania nihil prætermiserant, si quid fortè nocere illi possent, sic in Gallia multo magis, cum & Nauarrū tunc in sua potestate habere sibi videbantur. Sed gratiæ agendæ sunt clarissimo viro Paulo Foxio, qui suæ fidei memor, neque veritati defuit, neque innocentia. Is cum tibi familiaris alioqui in aula esset, & sit vir ea virtute, sapientia, dignitate, familia, vt talis viri verbum vnum debuerit te comprimere, tamen maluisti morè gerere infano tuo in Balduinū odio, sentires licet, te nihil agere. Sed cur hoc miraremur? Eodē tēpore, ipse tuus Perrucellus, qui abs Principe Cōdensi euocatus ex Germania reuersus fuerat, qua & calumnia, & perfidia abs te exce-

te exceptus est ? Iam pridem enim hominem pessundare conabar. Meministi, quàm turpiter tuam in eo exagitando, in ipsa tunc aula, insaniam ostenderis: & quo tamen iudicio, cum summa ignominia tua, calumniæ damnatus sis. An Balduinum vel eijcere, vel deijcere facilius te posse putabas? Sed magnam tuæ malevolentiaë causam allegas, quia in eo conuentu siue aulico siue Posiaco, ille te non salutasset, honoris causa, neque ad te sua consilia retulisset. At cur tu potius ad eum non veniebas? Nam siue personam, siue dignitatem spectemus, cur ille potius ad te, quam tu ad illum? Imò verò (inquis) eram propè quod Paulus de se ait, κλητὸς ἀπόστολος. Vnde hoc probas? Vocatus (inquis) eram abs Nauarro, & eius eram Apostolus. Quomodo, cum te obtrusisses, vocatus sis, & cū antea ad eum excurrisses ad Pyrenæos vsque montes, quomodo te insinuaueris, & quid tunc captaris, aliàs dicam. Sed fueris sanè vocatus: quomodo te Apostolum probas? Quónam tãdem ab eo es missus? Dimissus potius statim ignominiose fuisti, & iussus redire, vnde veneras. Cur ita dimittenti, vt antea vocanti, ò noster apostole, non paruisti? Imò verò cur ne Neuarri quidem baculo

baculo & armis abigi potuisti? Dices, quia non sit Apostolicum fugere. Vah, quid cum isto irrisore agimus? Sed nihil hæc ad Balduinum. Cur autem hic te non adoraverit, si quæris, hoc scito: Cum obstupesceret eam esse impudentiam tuam, ut frontem tot infamiæ notis inustam etiam auderes ostentare in tam nobili conuentu Regum, principum, antistitum, & clarissimorum virorum: tum verò quò tenderes, quid captares, & quisnam esles, iam pridem tam valde sciebat, ut nihil sibi tecum negocij esse optaret.

Neque tamen nulla fortasse causa fuit, cur eum, quem cõtemnere te fingis, reformidares. Sed tantò magis ingratus es, cum illi gratias non agis, quòd cesserit, quòd tibi non occurrerit, quòd se non opposuerit: denique tibi pepercerit, quem occupatum satis superque esse videbat. Quis verò iam non miretur, audere etiánum te mentionem facere Posiaci (ut vocas) Concilij, in quo tam gloriose scilicet triumpharis, cum iussus tuæ vocationis & ministerij extraordinarij rationem reddere, tam vel turpiter obmutueris, vel impudèter eluseris? Nempe, qua confidentia illius siue Collationis, siue disputationis acta falsa euulgasti, ea

At, eadē putasti posse te totius historiæ veram memoriam delere. Sed (quod sæpe facis) iterum erras, confidentissime magister. Acta & vera & integra, benè cōsignata supersunt, quæ, cū erit necesse, proferētur cum sempiterna nominis tui infamia: si qua modo infamia maior, aut cumulator esse posset, quàm sit ea, quæ iam pridem te vrget. Quid verò, quid si etiam aliquando in lucem prodant illa cōsiliorum tuorum mysteria, in nemore Posiaco & opacis eius spacijs vel vmbraculis eo tempore iactata, & quicquid in eo genere lucus ille Sangermanus (vos Coryli testes) audiuit & textit: an nihil erit, cur gloriose tuæ iactationis te pudeat?